5
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12. 07. 2016

	с. Тасеево
	№ 370

О внесении изменений в Постановление администрации Тасеевского района от 10.09.2014 № 764 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»
В соответствии со ст.ст.12,13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 452 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и изменения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Постановлением администрации Тасеевского района от 23.03.2011 № 128 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края», руководствуясь ст. 28, ст. 46, ст. 48  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Тасеевского района от 10.09.2014 № 764 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» следующие изменения»:
1.1. Пункт  1.4. раздела  I. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
« 1.4. Консультации  ведутся по адресу:

- 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, пер. Центральный д. 6,   с 8.30 до 18.30 - понедельник – пятница, с 10.00 до 16.00 – воскресенье, суббота – выходной день. Контактный телефон для получения информации: 8 (39164) 2 11 10.

Письменные обращения направляются в адрес МБУК «Тасеевская ЦБС»: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, пер. Центральный д. 6,  по электронной почте на электронный адрес: Е- mail: library_tas@krasmail.ru».
1.2.  Пункт  2.13  раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем:

 «Вход в МБУК «Тасеевская ЦБС» оборудуется пандусом, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов-колясочников.

Помещение для приема заявлений и места ожидания, приема заявителей находятся в здании, в котором обеспечен свободный доступ к получению муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями здоровья».

1.3.
В пункте 4.1., пункте 4.4. раздела IV. «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента» слова «Главой администрации Тасеевского района» заменить словами «Главой Тасеевского района»

1.4. В пункте 5.1., пункте 5.6 раздела V. «Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа,  должностных лиц, а также принимаемых ими решений при исполнении муниципальной функции (предоставлении муниципальной услуги)» слова  «Главе администрации Тасеевского района» и слова «Главой администрации Тасеевского района» заменить словами «Главой Тасеевского района».

1.5.  Приложение №1 к административному  регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Маковецкую  Г.В.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Тасеевского района

                                        О.А.Никаноров
Приложение

к постановлению администрации Тасеевского  района

от  12.07.2016 №  370
Справочная информация о библиотеках:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тасеевская централизованная библиотечная система».

Директор - Балахнина Алла Владимировна

1. Центральная районная библиотека, структурное подразделение МБУК «Тасеевская ЦБС»

Место нахождения: 663770 с. Тасеево, пер. Центральный, 6

Телефон/ факс: 8 (391 64) 2-11-10, 2-12-79
График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 8.30 до 18.30

Суббота – выходной день

Воскресенье: с 10.00 до 16.00

Санитарный день: последний рабочий день месяца.

Е- mail: library_tas@krasmail.ru
2. Центральная детская библиотека, структурное подразделение МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663770 с. Тасеево, пер. Центральный, 1

Телефон 8 (391 64) 2-10-54

График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 9.00 до 18.00

Суббота – выходной день

Воскресенье: с 10.00 до 16.00

Санитарный день: последний рабочий день месяца.

3. Хандальская сельская библиотека - филиал №1 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663791 д. Хандала, ул. Центральная № 6,

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 18.00

Обед с 13.00 до 15.00
Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
4. Бакчетская сельская библиотека - филиал №2 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663797 д. Бакчет, ул. Кузнечная № 71,

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 10.00 до 17.00

Обед с 12.00 до 14.00

Понедельник, суббота  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
5. Скакальская сельская библиотека - филиал №3 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663770  д. Скакальное, ул. Гагарина № 40-2

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 13.30 до 17.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
6. Веселовская сельская библиотека - филиал №4 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663792  с. Веселое, ул. Советская № 40

График работы библиотеки:

Понедельник – четверг, воскресенье: с 9.00 до 17.00

Обед с 13.00 до 14.00

Пятница, суббота  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
7. Фаначетская сельская библиотека - филиал №5 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663793 с. Фаначет, ул. Зеленая № 43,

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00

Обед с 13.00 до 14.00

Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
8. Суховская сельская библиотека - филиал №6 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 606681 с. Сухово, ул. Солонцы № 13 А

Телефон 8 (39164) 26 -1- 68

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00

Обед с 13.00 до 14.00

Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
9. Караульнинская сельская библиотека - филиал №7 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663774  д. Караульное, ул. Октябрьская № 61

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 10.00 до 17.00

Обед с 12.00 до 14.00

Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
10. Струковская сельская  библиотека - филиал №8 МБУК  «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663774 д. Струково, ул. Раздолинская, 10/2

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 14.30 до 18.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
11. Сивохинская сельская  библиотека - филиал №9 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663775 с. Сивохино, ул. Слобода, № 1

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 9.00 до 17.00

Обед с 13.00 до 14.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
12. Корсаковская сельская  библиотека - филиал №10 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663775 д. Корсаково, ул. Гагарина № 41

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 13.00 до 18.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
13. Ялайская сельская  библиотека - филиал №11МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663775 п. Ялай,  ул. Школьная № 2

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 14.00 до 17.30

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
14. Мурминская сельская  библиотека - филиал №12 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663780  д. Мурма,  ул. Советская № 44

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 9.00 до 14.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
15. Лужковская сельская  библиотека - филиал №13 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663781 п. Лужки, ул. Чкалова № 1

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 10.00 до 17.00
Обед с 12.00 до 14.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
16. Вахрушевская  сельская  библиотека - филиал №14 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663785 с. Вахрушево, ул.  Центральная  № 4 каб. 12
График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 9.00 до 17.00

Обед с 13.00 до 14.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
17. Троицкая сельская  библиотека - филиал №15 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663782  с. Троицкое, ул. Большевистская № 10

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00

Обед с 12.00 до 13.00

Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
18. Лукашинская  сельская  библиотека - филиал №15 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663775 д. Лукашино,  ул. Центральная, 18.

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 10.00 до 17.00

Обед с 13.00 до 15.00

Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
[image: image1]